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Festival på 
plejehjemmet  

Foto: Holger Warncke
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Deadline:
Stof til næste nummer af Bladet skal 
være redaktionen i hænde senest den 

5. november 2023
Næste nummer af Bladet udkommer 
ca. 1. december.
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Priser:
Man kan tegne sig for et fast sidetal til 
hvert/hvert andet nummer af bladet  
(med rabat-ordning), eller man kan sende 
ind efter behov.
1 side:  ........................................................  550 kr.
11//22 side:  .......................................................  300 kr.
11//44 side:  .......................................................  175 kr.
11//88 side:  .......................................................     75 kr.
Opslagstavlen, max. 20 ord:  .............     20 kr.
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Redaktionen:
Sten Kruse:   
stenvkruse@gmail.com 

Holger Warncke:   
warncke@bbsyd.dk 

Astrid Enevoldsen:   
astrid.kryger.enevoldsen@gmail.com 

Henning Jessen:   
henning.jessen6@gmail.com

 BOX 30981

Støt op om Bladet  ved at sende indlæg 
eller ved sende os et beløb, småt eller 
stort, alt hjælper os. Støtte kan indbetales 
pr. bank, på konto nr. 8060 1076856 som 
hidtil eller på

Varnæs-Bovrup
Bogudlån
Plejecenteret, Nørrekær 1, Bovrup

Nye bøger 
Anna Grue: Ligene i lysthuset                                                                                                            

Sara Rahmeh: Betonhjerter                                                                                                                              

Kathrine Engberg: Det brændende blad

Robert Galbraith: Det blæksorte hjerte

Vale`ri Perrin: Tre

Kim Blæsberg: De bedste familier

Medlemskab:                  
Det koster 50 kr. årligt at være medlem. 
Du kan indbetale på Bogudlånet eller på    
kontonr. 9797- 000551783                   

Åbningstider 
Onsdag:  kl. 18.30 - 20.00
Fredag:  kl. 15.00 - 17.00

Den årlige Basar  
Den bliver afholdt søndag den  
26. november kl. 14.00-16.00. 
Overskuddet går til alme nyttige, lokale 
formål. Har du ønske om at få del i 
overskuddet, så send et par ord om 
formålet til gretheaxelgaard@gmail.com, 
og så vil vi i gruppen fordele midlerne.



Bovrup – Varnæs Sognearkiv                                                                                                                                       
Arkivet er åbent for alle hver mandag i 
vinterhalvåret fra kl. 14.00 – 16.00, eller på et 
andet tidspunkt hele året efter aftale.

Arkivleder - Viggo Petersen
Bovrup Kirkevej 47, 
Tlf.: 74 68 00 83 / 24 27 36 83
arkivet@bovrup-varnæs-sognearkiv.dk
www.bovrup-varnæs- sognearkiv.dk

Generalforsamling
Mandag den 23. oktober 2023  
kl. 19.00 på Aktivcenteret i Bovrup
Dagsorden ifølge vedtægter.
Efter generalforsamlingen vil købmand 
Finn Christiansen fortælle om og vise 
filmklip/billeder fra Købmandsgården 
i Bovrup.

Allehelgens Søndag                                                                                                                                           
Søndag, den 5. november 2023 
kl. 10.00 efter gudstjenesten, er der 
kransenedlægning og mindetale ved 
Marius Sohl Frellesen, Bovrup ved  
mindesmærket for de faldne fra vores 
sogn i 1. verdenskrig.

Historisk aften                                                                                                                                            
Onsdag den 22. november 2023 
kl. 19.00 på Aktivcenteret i Bovrup.                                                                       
Fhv. journalist på Radio Syd, Flemming 
Nielsen, Egernsund  vil holde et fore-
drag på synnejysk med titlen:  
”Man i e´ tyn – å kuen i e` balle”.

Historisk  
Sogneforening  

for Bovrup - Varnæs Julemarked på 
plejehjemmet

Vennekredsen afholder Julemarked 
på Bovrup Plejehjem 

Lørdag den 18. november kl. 14.00. 

Vi har dækket op til det store kagebord 
med alverdens lækkerier.

Spis hvad du kan for 50 kr. pr. person. 
For børn er prisen 25 kr. 
Kaffe/the og saft er incl.

Vi har salg af hjemmebagte småkager og 
smukke dekorationer.

Tombolaen er fyldt op med spændende 
gevinster, så kom og prøv lykken.

Tag hele familien med til en 
hyggelig eftermiddag.

Vi glæder os til at se jer

Efterlysning
Eftersom Gurli og Flemming 
Olsen er flyttet fra Bovrup, 
mangler vi en, som kunne tænke 
sig at overtage den Kirkeblad/ 
Bladet rute, som de har  
varetaget i mange år.  

For yderligere oplysninger 
kontakt venligst Sten Kruse 
- Tlf.: 30 96 16 06.
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Begrebet ”Festival” forbinder de fleste af 
os sikkert med ungdom, teltlejr og en stor 
musikscene med tilskuerplads i form af en 
kæmpe græsmark. Slår man ordet ”Festival” 
efter i Synonym-ordbogen, forklares det med: 
”Periodisk tilbagevendende begivenhed”.

En sådan begivenhed fandt sted den 27. 
juni på plejehjemmet – dog uden ung-
dom, teltlejr og stor musikscene foran en 
græsmark. Deltagerne var plejehjemsbebo-
ere og hjælpere fra 7 plejehjem inden for 
Aabenraa Kommune. I alt 150 tilmeldte.
Områdeleder Helle Hansen bød velkom-
men og glædede sig over, at der ud over de 
store festivaler såsom bl. a. Kløften Festival 
i Haderslev og Roskildefestivalen, også blev 
holdt festival i Bovrup. Arealerne omkring 
plejehjemmet er perfekte til at rumme 
festen, men ingen fest uden arrangører, og 
hun bragte en stor TAK til Vennekredsens 
mange flittige hjælpere, der også er aktive i 
andre sammenhænge i plejehjemmets regi. 
Forsamlingen bifaldt med klapsalver Helle 
Hansens tak.

Cottenfields underholder

Mette på ”scenen”

Tak til Aksel

Festival på Bovrup Plejehjem
Herefter gik festivalen i gang med musik, 
leveret af bandet ”Cottonfields” fra Kol-
ding, der i den opstillede pavillon sad godt 
beskyttet for den ret stride blæst! I løbet af 
den næste halvanden times tid underholdt 
de fire modne mænd os med ikke færre end 
18 ”numre”, heraf de fleste på engelsk. Dog 
indledtes der med en god opfordring til os 
alle, nemlig: ”Lev dit liv, mens du har det”. 
Der var desuden genhør med både The 
Beatles og The Rolling Stones. Dog også 
med Otto Brandenburg, og Erik Grip! Ban-
det høstede et stort og velfortjent bifald.
Et stort bifald høstede også en af pleje-
hjemmets beboere Aksel Hansen.
Vennekredsens formand Kaj Petersen af-
brød for en kort stund Cottonfields koncert, 
kaldte samme Aksel op til sig foran tribu-
nen (se billedet) og takkede ham for en flot 
donation på ikke mindre end 30.000 kr. til 
Plejehjemmets Vennekreds, der arbejder 
med planer om ”at bruge dem rigtigt”, som 
Kaj udtrykte det.

Foto: H
olger W

arncke
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Festival på Bovrup Plejehjem

Efter frokostpausen, hvor under kunne 
hentes grillpølser og kartoffelsalat hos 
”Grilleri-mesterne” Else Marie og Solvej, 
overtog Mette Ingwersen underholdnin-
gen. På medrivende facon sang og spillede 
hun på sit keyboard. Udelukkende danske 
sange – lige fra Kim Larsen, John Mogensen 
og Lars Lillholdt til Jacob Haugaards ”Det er 
hammer – hammer fedt”!

En enkelt plejehjemsbeboer bød et par 
hjælpere op til dans – til: ”Sådan gik det til, 
da Farfar var ung, Farfar var ung…”. Herlig 
underholdning, som Mette høstede forsam-
lingens store bifald for, med opfordringen: 
”Ekstra-nummer, Ekstra-nummer”,og det fik 
vi. På tillært sønderjysk sang hun Voss-pi-
gernes: ”Tæj en tur mæ e Spritte, mæ Hans 
Kresjan å mæ Midde”!

Musikken kunne – med den ret stride 
vestenvind – høres over det meste af byen, 
bl. a. her på Blansvej, hvor nogle beboere 
en overgang mente, det var børnehaven, 
der festede, men da det hele sluttede med: 

”Tæj en tur mæ e Spritte”, blev man dog 
enige om, underholdningen næppe kom 
fra børnehaven…!

Nej, børnene fra børnehaven deltog ikke 
i festivalen, men er ellers undertiden på 
besøg på plejehjemmet – til god oplevelse 
for både børnene og beboerne! At den 
gode musik og underholdning også var en 
stor oplevelse for plejehjemmets beboere, 
gav Ellen Boisen så fint udtryk for under 
en sangtime i Torsdagsklubben to dage 
senere, hvor hun slog på glasset og ind-
ledte timen med – på beboernes vegne – at 
takke Vennekredsen for et vel tilrettelagt 
program og god underholdning.

”Bladets udsendte” kan fuldt ud  
tilslutte sig Ellens tak!

Holger Warncke

Dansen gik lystigt

Glade festivaldeltagere
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Den 28. juli var en smuk sommerdag med 
høj sol. Den blå himmel viste sig fra sin 
bedste side, da Dynagro holdt jubilæum, 
fejring af en ny kornsilo og et nyt anlæg til 
produktion af foder med tilhørende nyt IT-
anlæg. Blandingen foregår automatisk om 
natten, så foderet er klart til fordeling tidligt 
om morgenen.
Invitationen til den mangfoldige fejring var 
sendt bredt ud bl.a. via Facebook – til fami-
lie og venner, til ansatte og deres familier, 
til kolleger og forretningsforbindelser og til 
naboer og andre fra lokalsamfundet – og 
derfor følte jeg mig inviteret til at besøge 
gården på Varnæs Vestermark.
Over 300 gæster kom forbi, hvor vi blev 
beværtet med pølser og kager og noget 
læskende at drikke. Der var hoppeborg til 
børnene og andre barnlige sjæle. Det er 
Martin Lambert og Jens Pedersen, som står 
i spidsen for virksomheden og som sam-
men med deres hustruer, Anna og Susanne, 
havde arrangeret den gæstfri fest, som 
trods størrelse var hjemlig og familiær.
Serveringen foregik i den åbne foderlade, 
hvor der på bedste pædagogiske vis var 
udstillet foderråvarer til forskellige stadier i 
en gris’ liv.

Dynagro blev grundlagt for 10 år siden 
og er vokset støt siden da. Det er et af 
områdets større landbrug med en årlig 
produktion af 60.000 smågrise og 35.000 
slagtegrise. Dertil kommer afgrøder fra 750 
ha marker, der lige som grisestaldene er 
fordelt på flere lokationer.
De fire kornsiloer, som hver rummer 1.300 
tons, er synlige i horisonten, når man kom-
mer ad  Varnæsvej og nærmer sig byen.
Det var en herlig oplevelse at komme tæt 
på de sølv-lignende bygninger og få lov til 
at klatre op ad trapperne til toppen af en 
af dem og kigge ud over landskabet i alle 
retninger.
For mig, der til hverdag kun ser landbrugs-
maskiner på afstand, var det ligeledes en 
begivenhed at komme tæt på de kæmpe-
store maskinerne, der stod skinnende, som 
var de nye. Vi var inviteret til at sparke dæk, 
men jeg ved godt, hvem det havde været 
hårdest for, hvis jeg havde prøvet. Til gen-
gæld gik der sport i at måle hvor høje sådan 
nogle landbrugsmaskiners dæk kan være.

Benedicta Pécseli

10-års jubilæum og ny kornsilo

Foto: Benedicta Pécseli
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Dagplejebørn og dagplejere fra Varnæs, 
Bovrup, Felsted har været til byfest i Felsted. 
Inden festen malede vi på urtepotter og 
lysestager, som skulle bruges som bordpynt 
til byfesten. 

Humøret var højt og solen skinnede fra en 
skyfri himmel, da turen gik mod Felsted 
Hallen. Barnevogn og cykler var flot pyntet 
med flag - vi var så klar til fest. 

Vi ankom til Felsted hallen sammen med 
mange andre børn i alderen 1 - 3 år - alle i 
forskellige farvede T-shirt. Dagplejebørnene 
var så flotte i de orange farvede T-shirt, som 
vi havde malet på hjemmefra. 

I hallen var der disco lys, og vi dansede, 
sang og legede forskellige sanglege. Dag-
plejebørnene var så glade, og vi legede og 
hyggede os alle sammen. 

Vi sluttede festen af med at spise frokost i 
hallen, inden turen gik hjemad igen.
Sikke en fest vi havde. Det var så sjovt. 

Mange hilsner fra
Dagplejere og Dagplejebørn fra Varnæs, 
Bovrup og Felsted. 

Sang, dans og discolys  
- Dagplejebørnene har været til fest

Foto: Lone D
am

m
 Petersen

7



Tirsdagsklubben
Vi mødes alle tirsdage i ulige uger  

på Varnæsvej 680 kl. 14.30 -16.30.

Mødedatoer i oktober - november er:  

10. oktober  og 24. oktober 

07. november og 21. november

Alle er velkomne

Aabenraa Fjernvarme har nu præsenteret, 
hvad det koster at blive tilsluttet fjernvar-
men i Varnæs og Bovrup. Det skete på et 
informationsmøde på Sundeved Efterskole 
den 24. august ved direktør Tommy Palmholt.
Der en kampagne pris på tilslutningen frem 
til 31.12 2023. Direkte tilslutningsaftale kon-
tant kampagnepris 35.000,- inkl. moms.
Indirekte tilslutningsaftale kontant kam-
pagnepris 37.500,- inkl.moms. Forskellen, 
om der skal vælges direkte eller indirekte 
tilslutning, afhænger af hvor meget tryk 
radiatorer og varmeslanger i boligen kan 
udsættes for.
Betaling for tilslutningen kan også ske  
gennem en afdragsordning, hvor udbe-
talingen er på 12.500,- og det resterende 
beløb afdrages med månedlige bidrag.
Kampagneprisen giver en rabat på over  
20.000,- ved at være med inden 31. 
december 2023.
Øvrige takster, som Aabenraa Fjernvarme 
præsenterede på mødet ses på oversigten.

Fjernvarme i Varnæs og Bovrup
På Borgerlaugets hjemmeside kan du også 
se Aabenraa Fjernvarmes præsentation af 
priser og takster: https://vbborgerlaug.dk
Vigtigt – En forudsætning, for at vi kan få 
tilbudt fjernvarmen, er at der er nok, der 
tilmelder sig. Tilslutningsandelen skal være 
på over 62 % i Bovrup og Varnæs. Det er der  for 
vigtigt at alle interesserede får sig tilmeldt.
Du kan nu melde dig på Aabenraa Fjern-
varmes hjemmeside: www.aabenraa-
fjernvarme. dk/udvidelsesplaner/ find-dit-
omraade/varnaes-bovrup/. Du vil herefter 
blive kon taktet af fjernvarmeselskabet.
Har du yderligere spørgsmål er du velkom- 
 men til af kontakte Aabenraa Fjern varme 
på mail: info@aabenraa-fjernvarme.dk 
eller på telefon: 74 62 40 98.                                                                                                                                
I løbet af efteråret vil Aabenraa Fjernvarme 
udsende materiale, så de der ikke orienterer 
sig på internettet, også får informationer og 
muligheden for at tilmelde sig fjernvarmen.

Aabenraa Fjernvarme VB-Energi

Årets ildsjæl 2023
Hvert år hylder vi ”Årets ildsjæl”. Det er en 
person som gør noget særligt for vores 
område. VBIF har til denne hyldest brug for 
indstillinger til kandidater. Så kender du 
en, som fortjener titlen ”Årets ildsjæl”, så 
send os en mail med informationer og 
begrundelse for indstillingen, senest 
den 20. november til formand@vbif.dk                                                                                 
Personen vil blive hyldet til vores julearrange-
ment d. 3. december på Varnæsskole, mere 
info herom følger.
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